Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, inscrita no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32, torna pública a Dispensa de Licitação,
com fundamento no artigo 24, X, da Lei 8.666/1993, para a locação de um imóvel em alvenaria situado na Av. das
Sibipirunas nº 4248, Setor Residencial Norte, no Município de Sinop - estado de Mato Grosso, objeto da matrícula n°
19.028, do Cartório de 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Sinop, para abrigar as instalações do Centro de
Especialidades Médicas - CEM, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, no valor de R$ 25.550,00 (vinte e cinco  mil e
quinhentos e cinquenta reais) mensais, totalizando R$ 613.200,00 (seiscentos e treze mil e duzentos reais).Os autos foram
encaminhados à Assessoria Jurídica do Município de Sinop/MT, a qual emitiu parecer jurídico favorável, evidenciando que
foram obedecidas todas as formalidades legais, razão pela qual ratifico a Dispensa de Licitação para a contratação
mencionada alhures.Publique-se. Sinop/MT, 24 de julho  de 2023. ROBERTO DORNER Prefeito Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: efbd7c73

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:52:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial